
  

   

 

 

 

 

 

 

 

Licei Scientifico - Sc. Applicate 

Unione Europea Repubblica  Italiana Regione  Sicilia Classico - Sc. Umane - Linguistico 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  “L. SCIASCIA” 
 

Sede Principale C.da Muti tel. 0941701720 Fax 0941702914 Sede Staccata C.da Cannamelata tel. 0941702106 -  98076 Sant’Agata Militello (Me) 
 

Sito www.liceosciasciafermi.edu.it      E-Mail  meis00300q@istruzione.it   -  meis00300q@pec.istruzione.it 
 

Cod. Min. MEIS00300Q        C. F. 95001840834      Codice Univoco UFMRDG 

 

 

Sant’Agata di Militello, 21/09/2022  

  

Ai docenti 

Al Dsga  

Al personale ATA 

Al sito web  

  
  

CIRCOLARE N. 21 

  

  

OGGETTO: Incarichi – Anno Scolastico 2022/23.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la delibera n. 7 del 05/09/2022 del Collegio dei Docenti; 

VISTA la circolare n. 4 del 06/09/2022 relativa alla presentazione delle istanze per l’assegnazione 

di incarichi; 

VISTE le istanze pervenute 

 

DISPONE 

 

L’assegnazione degli incarichi per l’a.s. 2022/2023: 

 

• RESPONSABILE PLESSO C/DA CANNAMELATA: prof.ssa Baldanza Patrizia 

• CORRESPONSABILE PLESSO C/DA CANNAMELATA: prof. Faraci Orazio 

• RESPONSABILE PLESSO C/DA MUTI: prof. Crimi Rosario 

• RESPONSABILE PLESSO C/DA PARCO DEGLI ULIVI: prof.ssa Amata Sarina 

• CORRESPONSABILE PLESSO C/DA PARCO DEGLI ULIVI: prof.ssa Crimaldi 

Antonia 

• FUNZIONE STRUMENTALE AREA 1 GESTIONE DEL PTOF: proff. Bertino Katia, 

Cortese Angelo 

http://www.liceosciasciafermi.edu.it/
mailto:meis00300q@istruzione.it
mailto:meis00300q@pec.istruzione.it




  

• FUNZIONE STRUMENTALE AREA 2 ORIENTAMENTO - VISITE GUIDATE: proff. 

Amata Sarina, Sirna Franco 

• FUNZIONE STRUMENTALE AREA 3 PCTO: proff. Caruso Calogera, Scavone 

Benedetto 

• FUNZIONE STRUMENTALE AREA 4  INCLUSIONE: prof.ssa Longo Rosa 

• NIV: proff. Campisi Giuseppina, Drago Patrizia, Magazzù Carla 

• COMMISSIONE ELETTORALE: proff. Crimi Rosario, Naso Serafina 

• COMMISSIONE COLLAUDO: proff. Nicolosi Teresa (scienze), Portale Valeria 

• COMMISSIONE FONDI STRUTTURALI: proff. Nicolosi Teresa (scienze), Graziano 

Donatella 

• COMMISSIONE ORIENTAMENTO: proff. Currò Maria, Tomasi Scianò Adele, Crimi 

Rosario 

• DIRETTORE LABORATORIO FISICA-CHIMICA C/DA MUTI: prof.ssa Nicolosi 

Teresa (scienze) 

• DIRETTORE LABORATORIO INFORMATICA C/DA MUTI: prof.ssa Gumina 

Giuseppina 

• ANIMATORE DIGITALE: prof.ssa Leone Giuseppina 

• TEAM DELL’INNOVAZIONE: proff. Bertino Katia, Rundo Sotera Giuseppe 

• REFERENTE BULLISMO E CYBERBULLISMO: prof.ssa Leone Giuseppina 

• TEAM DI GESTIONE DEL BULLISMO (2 componenti): proff. Geraci Livia, Franchina 

Emanuela 

• REFERENTE ATTIVITA’ SPORTIVA E EDUCAZIONE ALLA SALUTE: prof. Salerno 

Giuseppe 

• ORGANO DI VIGILANZA SUL CODICE DISCIPLINARE DEGLI ALUNNI (2 

componenti): proff. Leone Giuseppina, Rundo Sotera Giuseppe 

• REFERENTE EDUCAZIONE ALLA LEGALITÀ: prof.ssa Drago Patrizia 

• REFERENTE PROGETTI ERASMUS: prof.ssa Tomasi Rita 

• A.S.P.P.: prof.ssa Portale Valeria 

• TUTOR NEOASSUNTI: classe di concorso A018 prof.ssa Franchina Emanuela 

• TUTOR PCTO: Tutti i coordinatori delle classi del triennio 

• GESTIONE SITO WEB: sig. Limina Luigi 

• ADDETTI ANTINCENDIO E GESTIONE DELLE EMERGENZE: 

o c/da Muti: proff. Carroccio Benito, Crimi Rosario, Rundo Sotera Giuseppe, Sirna 

Franco 

▪ Personale ATA: sigg. Falco Scampitilla Santo, Lo Sardo Rinaldo. Raffaele Salvatore, 

Zarcone Marcello 



  

o c/da Cannamelata: proff. Faraci Orazio, Leone Giuseppina, Notaro Basilio, Salerno 

Giuseppe 

▪  Personale ATA: sigg. Carcione Francesco, Messinese Franco, Vitale Salvatore 

o c/da Parco degli Ulivi: proff. Fogliani Concetta, Magazzù Carla, Portale Valeria 

▪ Personale ATA: sigg. Marchese Graziella, Miracola Calogero 

• ADDETTI PRIMO SOCCORSO:  

o c/da Muti: proff. Carroccio Benito, Messina Ornella, Rundo Sotera Giuseppe, Sirna 

Franco 

o c/da Cannamelata: proff. Leone Giuseppina, Notaro Basilio, Salerno Giuseppe 

o c/da Parco degli Ulivi: proff. Amata Sarina, Longo Rosa, Ricciardello Giuseppe 

• ASSISTENZA AGLI ALUNNI CON DISABILITA’: sigg. Carcione Francesco, Falco 

Scampitilla Santo, Petrolo Maria, Marra Eugenia, Raffaele Salvatore    

• RESPONSABILI DEI DIPARTIMENTI:  

o MATERIE CLASSICHE: prof.ssa Baldanza Patriza 

o MATERIE LETTERARIE: prof.ssa Germanotta Melania 

o LINGUE STRANIERE (Scientifico/Classico/Scienze umane): prof.ssa Alessandro 

Valentina 

o STORIA E FILOSOFIA: prof.ssa Naso Serafina 

o DIRITTO: prof.ssa Drago Patrizia 

o MATEMATICA, FISICA E INFORMATICA: prof.ssa Todaro Silvana 

o SCIENZE: prof.ssa Miracola Nadia 

o SCIENZE UMANE: prof.ssa Franchina Emanuela 

o STORIA DELL’ARTE E DISEGNO: prof.ssa Fardella Domenica 

o SCIENZE MOTORIE: prof. Sirna Franco  

o RELIGIONE: prof.ssa Giacobbe Maria Teresa 

o SOSTEGNO: prof.ssa Graziano Donatella 

• REFERENTI COVID: proff. Leone Giuseppina, Rundo Sotera Giuseppe 

 

 


